
 
COMUNE DI VENEZIA 

 
DIREZIONE: Risorse Umane, Formazione e Servizi Educativi 
SERVIZIO: Progettazione Educativa 
Responsabile Unico del Progetto/Procedimento: GALVANI DANIELA 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA CIG PER ERRORE DI SISTEMA RIFERITO ALLA D.D. 
2424/2025 CON OGGETTO “SECIGEDI 847 " DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 
AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA NEL MEPA DEL SERVIZIO PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO GET UP L.285/97 – A.S. 25/26 AI SENSI 
DELL’ART.50, COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N.36/2023 E SS.MM.II. IMPEGNO 
DI SPESA € 51.675,00 OFI (EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER 
UN’ULTERIORE ANNUALITÀ) PF 21001–PF 22.001. BILANCIO 2026. CIG 
B8F71FA0AF”. NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
Proposta di determinazione (PDD) n. 1 del 07/01/2026 
Determinazione (DD)    n. 50 del 22/01/2026 
Fascicolo N.68/1/2025 - PROGETTI EDUCATIVI 
 



Il Direttore 
 

Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, in particolare: 

• l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione, 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e sulle regole di assunzione degli 
stessi; 

• l’art. 192 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare quale condizione necessaria per la stipulazione dei contratti da 
parte degli enti locali; 

- il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 4 che disciplina le 
funzioni e le responsabilità dei dirigenti, attribuendo loro l’adozione degli atti 
amministrativi e la gestione finanziaria, tecnica e organizzativa dell’Ente; 

━ l'art. 3 della L. 136/2010 e gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in L. 
217/2010, che disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti pubblici, 
al fine di garantire trasparenza e prevenire infiltrazioni criminali; 

━ i principi contabili di cui all’All. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, relativi all’imputazione 
delle spese secondo il principio della competenza finanziaria potenziata; 

━ il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

 
Visti inoltre: 
━ la D.C.C. 57/2025, di Approvazione del Bilancio di previsione per gli esercizi 

finanziari 2026-2028 e relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione 
2026-2028;  

━ la D.G.C. 281/2025 con la quale: 
━ è stato approvato il PEG 2026-2028; 
━ è stato adottato il PIAO – Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-

2028, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 80/2021, conv. in L. 113/2021, contenente, tra 
gli altri, il Piano della Performance e la sottosezione 3.3 “Rischi corruttivi e 
trasparenza” con i relativi allegati, all'interno della quale viene descritta la 
pianificazione delle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza del 
Comune di Venezia per il triennio 2026 – 2028; 

━ l’art. 13 del Regolamento di Contabilità in materia di impegno della spesa; 
━ il vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Richiamati: 
━ l'art. 17 dello Statuto Comunale, relativo all'assunzione di atti di gestione; 
━ la D.G.C. 227/2025 con la quale è stata approvata la riorganizzazione dell’Ente con 

decorrenza dal 01/12/2025; 
━ la Disposizione Sindacale PG 157955/2024 con cui è stato affidato l’incarico di 

Direttore della Direzione Risorse Umane, Formazione e Servizi Educativi è stato 
affidato al sottoscritto dott. Lulzim Ajazi; 

 
Richiamato il Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.) 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto, in particolar modo i principi stabiliti dall’art. 1 all’art. 11; 
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n.2424 del 02/12/2025 avente ad 



oggetto “SECIGEDI 847 "Attività L. 285/97 nell'ambito dei servizi educativi” 
Determinazione a contrarre. Affidamento tramite Trattativa Diretta nel MePA del 
servizio per la realizzazione del progetto Get Up L. 285/97 – a.s. 2025/2026 ai sensi 
dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. Impegno di spesa € 
51.675,00 (ofi) (eventualmente rinnovabile per un’ulteriore annualità) PF 21001 - PF 
22.001. Bilancio 2026. CIG B8F71FA0AF”, è stato affidato il servizio per la 
realizzazione del Progetto Get up alla Cooperativa Sociale Onlus La Bottega dei 
Ragazzi P.I. 03948360288 con sede legale a Padova; 
 
Rilevato che: 

•  nella predetta determinazione il CIG acquisito era CIG B8F71FA0AF; 
• a seguito di successiva verifica, a causa di un errore di sistema ANAC MEPA il 

CIG B8F71FA0AF risulta errato perché si è agganciato ad una procedura 
anomala che si è autonomamente generata a causa di malfunzionamenti di 
rete; 

• è stato necessario procedere alla revoca del CIG B8F71FA0AF e all’acquisizione 
di un nuovo CIG per la trattativa NG 5716900 oggetto della determina D.D. 
2424/2025; 

Considerato che il citato CIG errato è stato inserito per un mero errore di sistema 
informatico che non ha comunque inficiato in alcun modo l’iter logico-giuridico a 
fondamento della decisione assunta con la determinazione, in quanto la NG 
5716900 in Mepa, tutt’ora in corso, ha consentito l’acquisizione del CIG corretto 
B9C07240FC; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 2424 
del 02/12/2025 che si allega ( All.1) procedendo come segue: 

• sostituendo il CIG B8F71FA0AF con il CIG corretto B9C07240FC; 

• confermando, per quanto non modificato dalla presente determinazione, il restante 
contenuto della determinazione. 

 

Dato atto dell'assenza di conflitto di interessi in capo al firmatario dell’atto e 
dell’assenza di segnalazioni di sussistenza di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del procedimento, dott.ssa Daniela Galvani. ai sensi dell’art. 7 del 
vigente “Codice di Comportamento interno” del Comune di Venezia, da ultimo 
modificato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 13/04/2023, e dell’art. 7 
del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, adottato con D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i.; 

Atteso che il presente atto rientra tra quelli di competenza dirigenziale ai sensi 
dell’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e che con la sottoscrizione finale della determinazione 
dirigenziale è assicurato il controllo di regolarità amministrativa e contabile nella fase 
preventiva, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6, comma 2, del “Regolamento sul 
Sistema dei Controlli Interni” del Comune di Venezia, 

 
DETERMINA 

 
1. per le ragioni espresse in premessa di procedere alla rettifica della determinazione 

dirigenziale n. 2424 del 02/12/2025 in allegato (ALL.1) sostituendo il CIG 
B8F71FA0AF con il CIG corretto B9C07240FC; 

2. di confermare interamente, per quanto non modificato dalla presente 



determinazione, il contenuto della richiamata determinazione dirigenziale n. 2424 
del 02/12/2025; 

3. di rettificare il CIG collegato agli impegni n. 16254/2025  di € 950,13 e 
n.16256/2025 di € 50.724,87 generati dalla DD 2424/2025 attribuendo il CIG 
corretto B9C07240FC; 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 37 e 23 del D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. in combinato disposto con l'art. 28, comma 2, del D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., come esplicitato nell’All. 1_A del vigente PIAO 2026-2028; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento nominato ai sensi del vigente 
“Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” del Comune di Venezia è la 
dott.ssa Daniela Galvani, responsabile del Servizio di Progettazione educativa; 

6. di confermare il rispetto della previsione di cui all'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 
267/2000 che viene attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario con 
l'apposizione del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria 
sulla presente Determinazione, così come evidenziato nella nota PG 521135 del 
09/11/2016 del Dirigente Settore Contabilità della Spesa e Adempimenti Fiscali; 

7. di dare atto che l'esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 
ALLEGATI: 
- Determinazione Dirigenziale n.2424/2025 
 
 

Il Direttore 
Lulzim Ajazi / InfoCert S.p.A.* 

 
*L’atto è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 
82/2005 e successive modifiche) in data 22/01/2026 
 


		2026-01-22T12:58:21+0100
	Lulzim Ajazi




